2020 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル ・ テ ィ ー ・ エ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 樺島弘明

（コード番号：6560 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員グループ経営推進室長 小松裕之

TEL. 03-5919-0512

2020 年 12 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 13 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年２月７日の 2019 年

12 月期通期決算発表時に開示した 2020 年 12 月期（2020 年１月 1 日～2020 年 12 月 31 日）の業績予想を、下記

のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想値の修正（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,000 400 350 240 58.66

今回修正予想（Ｂ） 5,500 450 390 250 61.50

増減額（Ｂ－Ａ） 500 50 40 10

増減率（％） 10.0 12.5 11.4 4.2

(参考)前期連結実績

2019 年 12 月期通期
3,790 307 298 201 49.29

2. 修正の理由

世界各地における新型コロナウィルス感染症拡大の影響を受け、短期的には、投資意欲の低下がみられ

る企業が多いものの、中長期的には、新型コロナウィルス感染症の影響収束後の事業成長を見据え、企業

の競争力を確保するための戦略的 IT 投資や業務効率化、「新しい生活様式」に適応したテレワーク等の

働き方改革といった経営のデジタルトランスフォーメーション（DX）への取り組みは、拡大が続いており

ます。

当社グループは、幅広い業種・業界に主要顧客を抱え、従来から先進的にデジタルトランスフォーメー

ションへの取り組みを進めてきた顧客が多いこともあり、その支援実績を活かし、積極的な事業展開を推

進した結果、プロフェッショナルサービス事業の売上高は期初予想を上回って推移しており、今後も堅調

に推移することが見込まれております。

費用につきましては、売上高の増加に伴う外注加工費の増加に加え、本日開示いたしました「株式会社

ソフテックの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」のとおり、株式取得関連費用が発生するものの、

業容拡大に向けた人件費や採用費をはじめとする一般経費は、概ね期初の想定通りに推移しております。

これらの状況を踏まえ、2020 年 12 月期通期の連結業績予想を、連結売上高 5,500 百万円、連結営業利

益450百万円、連結経常利益390百万円、親会社株主に帰属する当期純利益250百万円に修正いたします。

なお、株式会社ソフテックの企業結合日（みなし取得日）は、2020 年 12 月 31 日を予定しており、株

式会社ソフテックの 2020 年 12 月期の業績は、連結対象外となる見込みです。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績は、今後の様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上